
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

186 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Junho de 2022 • Edição IVDXCV

ld:09FEBDA4DOC96800 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ: 0l.612.623/0001 -88 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-i'I 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2022. 

PROCESSO Nº 014.13.06/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ nº. 01 .612.623/0001-88, com sede na Praça da Matriz, 18, Centro, São Miguel da 
Baixa Grande - PI , CEP 64.378-000, neste ato representado por sua atual Prefeita Municipal, Sra. Maria da 
Conceição Mendes Teixeira, brasileira, inscrita no CPF/Mf sob o nº 554.622.003-15 e, do outro lado. 

CONTRATADA: ROBSON MARQUES DA CARVALHO EIRELI, CNPJ: 39.143.622/0001-04, com sede na 
Rua Ministro Pedro Borges, nº 1611 , Quadra c lote 15, Bairro Tabuleta, Teresina - Piauí, por seu 
representante legal, Sr. Robson Marques de Carvalho, CPF: 473.772.593-53. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE VEICULO DO 
TIPO HILUX OCASIONADO POR UM SINISTRO, DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
- PI. 

FUNDAMENTO LEGAL: Com base no Art. 75, inciso li da Lei nº '14.133, de 1° de abril de 2021 . 

DATA DA ASSINATURA: 13/06/2022 
VALOR: R$ 33.200,00 (trinta e três mil, duzentos reais) 
VIG~NCIA: 03 (três) meses contados a partir de sua assinatura. 
PLANO INTERNO OU AÇÃO DO PLANO PLURIANUAL: 04.122.0077.2009.000 
AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FPM, ICMS, ISS, CMO'v 
NATUREZA DE DESPESA: 339039 
FONTE DE RECURSOS: 001 

São Miguel da Baixa Grande, 13 de junho de 2022. 

ld:OCC548958BDD6AFE 
.,,.~.,s,º ; º ""ev ESTADO DO PIAUÍ tl!lt PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE W __ c_N_P_J:_0_1_.6_1_2_.6_2_31_0_0_0_1-_s_s ____________ _ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2022. 

PROCESSO Nº 01 4/2022 

A Prefeita Municipal de SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, Sra. MARIA ílA CONCEIÇÃO MENDES 
TEXEIRA, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem 
ou dela conhecimento tiverem, que decidiu Ratificar a Dispensa de Licitação nº 014/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE VEICULO DO 
TIPO HILUX OCASIONADO POR UM SINISTRO, DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
-PI. 
EMPRESA: ROBSON MARQUES DA CARVALHO EIRELI, CNPJ: 39.143.622/0001 -04, com sede na Rua 
Ministro Pedro Borges, nº 1611 , Quadra c lote 15, Bairro Tabuleta, Teresina · Piaui. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com base no Art. 75, inciso li da Lei nº 14.133, de 1° de abril de 2021 
FONTE DE RECURSO: 001 
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo. 

São Miguel da Baixa Grande - PI , 10 de junho de 2022. 

Publique-se. 

Mana cthiâi~e~ra 
Prefeita Municipal 

ld:0471A7C35AA167F2 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃD LOURENÇO DO PIAUÍ-PI 

CNPJ: 41.522.095/0001-90 
Av. 29 de Abril S/N - Bairro Trts Marias aP: Mnl-000-Slo Lourenço do Pi.ui-PI 

Pregão Eletrônico n2 011/2022 
Processo Administrativo n2 028/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de São Lourenço do Piauí, estado do Piauí, comunica a abertura 
de licitação, na modalidade Pregão, do tipo Eletrônico, Adjudicação por lote, tendo como 
objeto é a Aquisição de Medicamentos e Material Hospitalar e Odontológico, destinados a 
atender a demanda da Secretaria de Saúde do município, de acordo com a especificação e 
quantidades constantes do Termo de Referência anexo ao Edital. 
Fonte de Recursos: Tesouro Municipal/Recursos Próprios. 
- Cadastramento das Propostas: até o dia 30/06/2022 as 07:00 horas. 
- Abertura das Proposta: 30/06/2022 a partir das 09:00 (nove horas). 
- Início da Fase de Disputa: 30/06/2022, as 09:30 (nove horas e trinta minutos). 
Consultas ao Edital e anexos:prefeiturasaolourencodopi@gmail.com,www.bllcompras.com.br 
e www.tce.pi.gov.br. 

São Lourenço do Piauí - PI, 14 de junho de 2022. 

Dalvan Gomes dos Santos 
Pregoelro 

ld:05D4ED3BB82B6B4C 

ADmvo CONTRATUAL Nº 003/2022 
CONTRATO INICIAL Nº 018/2021 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUI-PI 

CNPJ: 41.522.095/0001-90 
Av. 29 de Abril S/N • Bairro Trfs Marias CEP: 64n8-000- São Lourenço do Plluf-PI 

SEGUNDO Termo de Aditivo ao Contrato nº 018/2021, 
celebrado entre o município de São Lourenço do Piauí e a 
empresa São Marcos Distribuidora de Medicamentos e 
Material Hospitalar e Odontológico EPP, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - PI, pessoa juríd ica de direito público 
interno, com sede na Aven ida 29 de abril s/n - Bairro Três Marias - SAO LOURENÇO DO PIAUI - PI, 
inscrito no CNPJ sob o nº 41.522.095/0001-90, neste ato representado por seu Prefeito municipal 
senhor BIRACI DAMASCENO RIBEIRO, brasileiro, casado, contador, portador da Cédula de Identidade nº 
768.783 SSP/PI e inscrito no CPF nº 227.327.723-72, doravante designada simplesmente 
CONTRATANTE. 

CONTRATADO(a): São Marcos Distribuidora de Medicamentos e Material Hospitalar e Odontológico EPP, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 03.894.963/0001-74, com sede em São Raimundo Nonato, estado do Piauí, 
na Rua Avelino Freitas nº 498 - centro, neste ato representado por seu proprietário senhor Calixto da 
Silveira Dias, brasileiro, casado, comerciante, inscrito no CPF Nº 341.263.683-53, doravante 
simplesmente denominada CONTRATADA, tendo em vista a homologação do Pregão Presencial Nº. 
002/2021. 

OBJETIVO: O presente Termo de Aditivo, tem por finalidade Prorrogar a vigência do Contrato acima, 
para o dia 31 de julho de 2022. 

Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições, no que não conflita r com o presente 
Termo. 

São Lourenço do Piauí - PI, 30 de março de 2022. 

~ k• ~,t, 
✓.,m º~ m~ 

PREFEITO MUNICIPAL 


